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OBČINA KRANJSKA GORA 
90. 

Na podlagi določil 3., 11., in 13. do 20. člena Zakona o pospeševanju turiz-
ma-(Ur. I. RS 57/98), ter 16. člena Statuta občine Kranjska Gora (UVG 
17/99), je občinski svet Občine Kranjska Gora na svoji 22. seji, dne 2. 10. 
2000 sprejel 

ODLOK O DOLOČITVI ČLANARINE 
LOKALNI TURISTIČNI ORGANIZACIJI V 

OBČINI KRANJSKA GORA 

I. NAMEN 
1. člen 

Občina Kranjska Gora s tem odlokom predpisuje višino in način plačevanja 
članarine Lokalni turistični organizaciji - Zavodu za pospeševanje in razvoj 
turizma v občini Kranjska Gora. 

2. člen 
Članarino so dolžni plačevati člani lokaine turistične organizacije, ki so prav­
ne osebe in podjetniki posamezniki, katerih dejavnost je neposredno pove­
zana s turizmom v skladu z Odredbo o opredelitvi s turizmom neposredno 
povezanih dejavnosti in njihovi razvrstitvi v skupine (Ur.l.RS št. 96/98 in 
28/99) in sobodajalci ter tisti kmetje, ki opravljajo gostinsko dejavnost in 
imajo na območju občine Kranjska Gora svoj sedež, poslovno enoto ali 
drugo obliko registrirane dejavnosti. 
Turistična in druga društva niso zavezanci za plačilo članarine. 

II. OSNOVNI KRITERIJI 

3. člen 
Višina članarine za posameznega člana LTO iz 2. člena Odloka se določi v 
točkah na podlagi skupine dejavnosti in glede na obseg prihodka, ki ga član 
doseže v občini v koledarskem letu pred letom, za katerega se določi čla­
narina. 

Kriteriji skupine dejavnosti: 
A: Glede na skupino dejavnosti v skladu z Odredbo, se določi članarina od 

10 do 150 točk in sicer. 
- za prvo skupino dejavnosti 150 točk 
- za drugo skupino dejavnosti 60 točk 
- za tretjo skupino dejavnosti 30 točk 
- za četrto skupino dejavnosti 10 točk 

Kriteriji prihodka v preteklem koledarskem letu: 
B: Glede na obseg prihodka se članarina določi v točkah in sicer: 
1. skupina: za obseg prihodka nad 100 milijonov Sit 100 točk 
2. skupina: za obseg prihodka nad 75 mio Sit do 100 mio Sit 60 točk 
3. skupina: za obseg dohodka nad 35 mio Sit do 75 mio Sit 30 točk 
4. skupina: za obseg prihodka nad 15 mio Sit do 35 mio Sit 20 točk 

5. skupina: za obseg prihodka 
6. skupina: za obseg prihodka 
7. skupina: za obseg prihodka 

nad 5 mio Sit do 15 mio Sit 10 točk 
nad 2 mio do 5 mio Sit 5 točk 
do 2 mio Sit 0 točk 

Vrednost točke določi pristojno ministrstvo in znaša 1.000,00 Sit. 

III. OLAJŠAVE PRI PLAČEVANJU ČLANARINE 

4. člen 
Občina Kranjska Gora v skladu z zakonom lahko predpiše oprostitev plačila 
članarine oziroma predpiše pogoje, pri katerih se upošteva nižje število točk 
od predpisanih. 
A. Olajšave glede na manjši obseg poslovanja : zaradi razlik v obsegu pos­

lovanja in prihodka ter ob upoštevanju osebnega prispevka posameznih, 
zlasti po prihodku manjših članov LTO, se člani dodatno razvrščajo v 7 
skupin, pri katerih se število točk, ki je osnova za izračun višine članarine 
po prejšnjem členu, pomnoži še s faktorjem iz tega člena: 

1. skupina: prihodek nad 100 milijonov Sit faktor 1 
2. skupina: prihodek nad 75 do 100 milijonov Sit faktor 0,60 
3. skupina: prihodek nad 35 do75 milijonov Sit faktor 0,30 
4. skupina: prihodek nad 15 do 35 milijonov Sit faktor 0,20 
5. skupina: prihodek nad 5 do 15 milijonov Sit faktor 0,15 
6. skupina: prihodek od 2 do 5 milijona Sit faktor 0,10 
7. skupina: prihodek do 2 milijona Sit faktor 0,05 

B. Pri določanju oprostitev in olajšav se poleg kriterijev iz prejšnjega odstav­
ka upoštevajo oprostitve še glede na lokacijo. 

Člani LTO se zaradi razlik pri pogojih poslovanja, ki nastajajo zaradi bolj ali 
manj ugodne lokacije, kjer izvajajo dejavnost, razvrščajo v dve območji: 
1. Območje: naselje Kranjska Gora, Log, Podkoren ter naselje krajevne 

skupnosti Rateče Planica, faktor 1 
2. Območje: naselje Gozd Martuljek, Srednji Vrh, ter naselja krajevne 

skupnosti Dovje Mojstrana, faktor 0,85 
Število točk članarine posameznega člana, izračunano na osnovi prejšnjega 
člena in točke A tega člena, se pomnoži še s faktorjem iz točke B tega člena. 

5. člen 
Člani LTO z letnim prihodkom do 500.000 Sit so oproščeni plačevanja čla­
narine. 
Novi člani LTO, ki začnejo z opravljanjem dejavnosti, so v letu začetka pos­
lovanja oproščeni plačevanja članarine. 

Posamezne člane lahko občina z odločbo iz utemeljenih razlogov oprosti 
plačevanja članarine za določeno obdobje ali jim za enako obdobje prizna 
olajšavo pri plačevanju članarine, ne glede na kriterije iz prejšnjih členov. 
Pri presoji utemeljenih razlogov se upoštevajo kriteriji iz 17. člena Zakona o 
pospeševanju turizma.. 

IV OBRAČUN ČLANARINE 
6. člen 

Višina letne članarine za posameznega člana LTO se izračuna na sledeči 
način: 
Letna članarina = (Td +Tp) x Fp x Fl 
Pri čemer oznake pomenijo: 
Td = število točk glede na uvrstitev v skupino dejavnosti (čl.3 A) 
Tp = število točk glede na dosežen prihodek ( čl.3 B) 
Fp = faktor olajšave glede na manjši obseg poslovanja ( čl.4 A) 
Fl = faktor olajšave glede na lokacijo (čl.4 B) 

V. SPOROČANJE PODATKOV IN NAČIN PLAČEVANJA 

7. člen 
Člani LTO iz 2. člena Odloka, so dolžni občini sporočiti uradne podatke o 
vrsti registrirane dejavnosti, ki jo opravljajo in o višini prihodka za preteklo 
leto do 10. marca tekočega leta, za katerega se odmerja članarina. 



Občina določi visino članarine za posamezno koledarsko leto z odločbo. 
Člani, katerih letna članarina je nižja od 20.000 Sit, plačajo članarino v 
enkratnem znesku najkasneje do 31. oktobra za tekoče koledarsko leto, vsi 
drugi člani plačujejo članarino mesečno po dvanajstinah od letne članarine, 
do 15. dne v mesecu za tekoči mesec. 
Članarina se plačuje na žiro račun Lokalne turistične organizacije. 

8. člen 
Članarina se odmerja v naprej. 
Občina posreduje pristojnemu davčnemu organu uradne podatke o vrsti 
dejavnosti in višini prihodkov v preteklem koledarskem letu najkasneje do 
31. marca v tekočem koledarskem letu. 

9. člen 
Razdelitev zavezancev za plačilo članarine po skupinah in določitev števila 
točk in letne finančne obveznosti se opravi v skladu z določili Odredbe, 
uradnih podatkov o razvrstitvi glede na klasifikacijo dejavnosti, podatkov o 
višini prihodkov od dejavnosti, ter ob upoštevanju olajšav in oprostitev po 
določbah tega Odloka. 
Evidenco o zavezancih in plačilih članarine vodi občina Kranjska Gora oz. za 
to pooblaščena LTO - Zavod za promocijo in razvoj turizma občine Kranjska 
Gora. 

10. člen 
Če zavezanec ne plača članarine v roku, določenem s tem odlokom, lokal­
na turistična organizacija sporoči pristojnemu davčnemu uradu, naj članari­
no prisilno izterja. 
Davčni urad na podlagi sporočila, iz katerega je razviden dolžni znesek čla­
narine, izda odločbo, s katero naloži članu lokalne turistične organizacije, da 
v 15. dneh plača članarino s pribitkom v višini 50% članarine. Če zavezanec 
članarine in pribitka ne plača v navedenem roku, se članarina s pribitkom pri­
silno izterja po predpisih o prisilni izterjavi davkov. 

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

11. člen 
Ta Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske 
in se prične uporabljati za odmero članarine za leto 2001. 

Štev. 333/2-3/OO-nk 
Datum: 4.10.2000 Župan 

Jože Kotnik 

91. 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. I. RS 72/93 in spre­
membe), 16. člena Statuta občine Kranjska Gora (UVG 17/99), določb 
Zakona o pospeševanju turizma (Ur.l.RS 57/98), ter Odloka o proračunu 
občine Kranjska Gora (UVG 13/2000), je občinski svet občine Kranjska 
Gora na svoji 22. seji, dne 2. 10. 2000, sprejel 

PRAVILNIK O KRITERIJIH ZA 
SOFINANCIRANJE PRIREDITEV V OBČINI 

KRANJSKA GORA 

I. Splošne določbe 

1. člen 
Ta pravilnik določa pogoje in kriterije za sofinanciranje turističnih prireditev v 
občini Kranjska Gora. 

II. Pogoji za sofinanciranje prireditev 

2. člen 
Prireditve, ki so namenjene pospeševanju turističnega obiska, ki nimajo pro-
fitnega značaja, na katerih je praviloma vstop prost in so namenjene najširše­
mu krogu obiskovalcev in katerih organizatorji so društva, ki delujejo v jav­
nem interesu, športni klubi, športna društva, kulturna društva in sorodne 
neprofitne organizacije, se lahko sofinancirajo tudi iz javnih sredstev - sred­
stev proračuna. 

3. člen 
Zakon o pospeševanju turizma (Ur.l.RS 57/98 - v nadaljevanju ZPT) v 22. 
členu določa, daje turistična taksa prihodek občine, ki ga nameni za porav­
navanje stroškov v zvezi z ugodnostmi in storitvami, ki so jih turisti v kraju 
deležni brezplačno in sicer: 

- turistične informacije in usmerjanje s pomočjo ustrezne prometne signali­
zacije, 

- spodbujanje lokalnega prebivalstva za sodelovanje pri aktivnostih 
pospeševanja turizma, 

- pisna promocijska gradiva, filme in druga sredstva za promocijo turistične 
ponudbe prireditve, 

- vzdrževanje in urejanje parkov in zelenic, cvetličnih nasadov, tematskih 
poti in drugih javnih površin, ki so namenjene turistom ter programov ure­
janja okolja, ki jih izvajajo turistična in okoljevarstvena društva. 

III. Kriteriji za sofinanciranje prireditev 

4. člen 
Za sofinanciranje prireditev iz 4. alineje predhodnega člena tega pravilnika, 
lahko kandidirajo prireditve, ki izpolnjujejo prvega in najmanj še dva od spo­
daj naštetih kriterijev: 
1. Prireditev mora biti uvrščena v letni koledar prireditev Lokalne turistične 

organizacije. 
2. Prireditev je pretežno nekomercialnega značaja, organizatorji pa so društ­

va, klubi, združenja in njim sorodne neprofitne organizacije. 
3. Prireditev ima osnovni poudarek na kulturnem in etnološkem izročilu kraja. 
4. Tradicionalne športne, kulturne in podobne prireditve mednarodnega 

značaja, ki imajo velik učinek za promocijo zaokroženega turističnega 
območja, z velikim številom udeležencev in z mednarodno udeležbo. 

5. Prireditev, ki je namenjena privabljanju turistov in obiskovalcev v času 
izven glavnih sezon 

6. Prireditev, kjer je vstop prost in se ne pobira vstopnina, konzumacija ali 
kakšna druga oblika prispevka. 

5. člen 
Poleg kriterijev iz 4. člena tega pravilnika se pri določanju višine sofinanci­
ranja prireditve upoštevajo še naslednji kriteriji: 

- prireditev je vpisana v mednarodni koledar prireditev, 
- je tradicionalna in se izvaja več let zaporedoma, 
- ohranja in promovira kulturno dediščino in ljudske običaje, 
- vpliva na pospeševanje razvoja turistično slabše obiskanih območij, 
- je v naprej napovedana in objavljena v publikacijah, 
- poudarja kulturno identiteto območja, 
- ima raznolik program, ki pomeni obogatitev celovite turistične ponudbe 

območja. 

IV. Javni razpis 
6. člen 

Sredstva za sofinanciranje prireditev se dodelijo na podlagi javnega razpisa, 
ki ga vsako leto objavi LTO-Kranjska Gora v skladu z razpoložljivimi sredstvi 
proračuna in drugimi viri. Podatki o organizatorju, z dokazili o usposoblje­
nosti, potrebne priloge, terminski plan, program in ostali pogoji, se določijo 
v razpisu. 

7. člen 
Višina sofinanciranja posamezne prireditve je odvisna od: 
- upoštevanja s tem pravilnikom določenih kriterijev 
- višine pridobljenih sredstev iz drugih virov (LTO, državni proračun, spon­

zorji,...) 

Pred koriščenjem odobrenih sredstev mora organizator predložiti poročilo o 
izvedbi prireditve ter obračun stroškov s prilogami. 

V. Komisija 
8. člen 

Župan občine Kranjska Gora na predlog LTO-Občine Kranjska Gora, imenu­
je komisijo za izvedbo javnega razpisa, vrednotenje programov in ponudb, 
ter pripravo predloga sofinanciranja. 

VI. Veljavnost 
9. člen 

Ta pravilnik se začne uporabljati v proračunskem letu 2001, osnovni kriteriji 
iz tega pravilnika pa se smiselno uporabljajo za sofinanciranje prireditev že v 
proračunskem letu 2000. 

10. člen 
Pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

Datum: 4. 10. 2000 
Številka: 002/10 -1 /00 - NK Župan 

Jože Kotnik 


